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道路関連
エクセリート

GRC製歩車道境界ブロック乗入れ
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エクセリート〈GRC製ダクト蓋〉 GRC GRC

1.耐衝撃強度が大きい
燃えない、錆びない、腐らないというGRCの特性のほか、高い
耐衝撃強度を有しています。

2.鉄板、鋳鉄製品と比べ経済的です

3.軽量で取り扱いが簡単
従来のコンクリート製品に比べ約40％の軽量化を実現、取扱
いが簡単です。

4.現場での加工が容易
ダイヤモンドカッター、コンクリート用ドリルにより現場での加
工が簡単にできます。

●特長

高強度かつ軽量で、施工性に優れています。
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形状・寸法
重量表

■寸法・重量表
呼　称
（W）

寸　　法（mm）
W1 L T C

参考重量
（kg）

300
400
500
600
700
800
900
1000
1100
1200
1300
1400
1500

サイズ 把手の数
300～  700用
800～1300用
1400～1500用

400
500
600
700
800
900
1000
1100
1200
1300
1400
1500
1600

2ヶ
4ヶ
4ヶ

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

20
20
20
20
20
25
25
25
30
35
35
40
40

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

17.0
21.5
25.8
30.1
34.4
48.4
53.8
59.0
77.0
97.8
103.0
129.0
138.0

■設計条件（人荷重）

W1

T
L

●すべりにくい
表面に凸状縞模様を配してす
べりにくくし、安全に歩行がで
きます。

●保守点検用把手
エクセリートは、保守、点検が容
易に行えるように取手吊金具を
用意しており、現場に応じて容易
に穴あけ、取付けが可能です。

群集荷重：q＝5kN／m2
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φ10丸棒（SUS-304）

形状・寸法

基本形状図基本形状図

1.段差が25mmしかないので、車椅子でもスムーズに通ることが
できます。

2.溝部分の黄色のゴムが滑り止め効果と認識効果を最大限に生か
します。

3.黄色のゴムは本体と一体成形になっていますので、はがれる心
配はありません。

4.GRC製なので、RC製に比べて、衝撃に強く割れにくい。　

●特長

GRC製歩車道境界ブロック乗入れ GRC

コツ！コツ！
スムーズ！

歩道 車道（横断歩道） 歩道 車道（横断歩道）

●車椅子利用者にとって乗入れ部に段差があると通りにくくて困ります。
●視覚障害者にとって乗入れ部に段差がないとどこまでが歩道か分かりません。

表面の溝に白杖を滑らせる
ことで白杖に振動が伝わり
やすくなり、歩車道境界の
認識に役立ちます。
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